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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12898:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 129 „Glass in building“, mille 
sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2019. a septembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2019. a septembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 12898:2001. 

Eelmise väljaandega võrreldes on tehtud järgmised peamised muudatused: 

— Fourier’ teisendusega infrapuna spektrofotomeetrite (FTIR) kasutamisel põhineva kiirgusteguri 
määramise meetodi tutvustus spektri piiratud vahemiku korral; 

— korrigeeritud kiirgusteguri uue arvutusmeetodi esitus; ja 

— normaalse kiirgusteguri ümardamise reeglite selgitus. 

Selles versioonis on läbilaskvuse ja hajupeegelduse mõõtmise meetodid ning normaalse koguläbilaskvuse 
arvutamine üle viidud teatmelisasse (lisa C). 

CEN-i-/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument spetsifitseerib meetodid tavalise klaasi ja pinnatud klaasi pindade kiirgusteguri 
määramiseks toatemperatuuril. 

Kiirgustegur on vajalik selleks, et U-väärtuse ja klaasingu päikeseenergia koguläbilaskvuse määramisel 
standardite [1] kuni [4]1 kohaselt võtta arvesse pindadelt standardtemperatuuril 283 K kiirguse teel 
toimuvat soojusülekannet. 

Meetod, mis põhineb peegelduse suunatud osa spektrofotomeetrilisel mõõtmisel täisnurgalähedase 
langemisnurga korral materjalidel, mis on infrapuna piirkonnas mitteläbilaskvad, ei ole kohaldatav 
klaasingu komponentidele, millel on vähemalt üks järgmistest omadustest: 

a) karedad või profileeritud pinnad, millelt langev kiirgus peegeldub hajutatult; 

b) kumerad pinnad, millelt langev kiirgus peegeldub suunatult nurkade all, mille puhul kiirgus ei jõua 
peegeldusteguri määramise tavaliste lisaseadmete kasutamisel detektorisse; 

c) infrapuna läbilaskvad. 

Seda võib siiski teatud tingimustel kasutada kõigi klaasingu komponentide puhul, juhul kui selle pinnad on 
tasased ja mittehajutavad (vt 3.1.6) ning ei ole infrapunapiirkonnas läbilaskvad (vt 3.1.7). 

Ehkki läbilaskvuse mõõtmised on sellele dokumendile lisatud, on need vajalikud ainult selleks, et 
kontrollida, kas proov on selle dokumendi kontekstis infrapuna piirkonnas läbilaskev (vt 3.1.7). Kui proov 
on infrapuna piirkonnas läbilaskev, ei ole see dokument kohaldatav. 

Selle dokumendi eelmine versioon põhines peegeldusteguri mõõtmistel, kasutades dispergeerivaid 
kahekiirelisi infrapunaspektrofotomeetreid, mis võimaldasid mõõta standardsel referentstemperatuuril 
peaaegu kogu musta keha kiirguse spektraalvahemiku ulatuses ja määrata kiirgustegureid 30 ordinaadi 
meetodil [6]. See versioon põhineb Fourier’ teisendusega infrapuna spektrofotomeetritel (FTIR), mille 
spektraalvahemik on piiratud. See kirjeldab meetodit, mille puhul on võimalik kiirgusteguri määramiseks 
kasutada spektrofotomeetreid, millega saab mõõta kuni 24. ordinaatpunkti ja mis vastavad selle 
spektraalse vahemiku mürakriteeriumile. See võimaldab lisada andmeid alates 25. ordinaatpunktist kuni 
30. ordinaatpunktini. Sellele versioonile on lisatud uus teatmelisa (lisa D), milles kirjeldatakse absoluutse 
peegeldusteguri mõõtmise lisaseadme põhimõtteid. Need lisaseadmed on mõeldud kasutamiseks 
kvalifitseeritud personalile. 

Kuna FTIR-spektrofotomeetrid on ühekiireseadmed, vastupidi dispergeerivatele spektrofotomeetritele, 
mis on kahekiireseadmed (ja seega võimelised korrigeerima seadme triivi), töötati Euroopa rahastatud 
projekti THERMES abil välja triivi korrigeerimise kord. Seda meetodit on kirjeldatud artiklites [10] ja [16]. 
Teisi FTIR-spektrofotomeetrite kasutamisel esinevate ordinaatvigade kategooriaid käsitletakse artiklis 
[14]. 

2 NORMIVIITED 

Sellel dokumendil puuduvad normiviited. 

                                                      

1 EE MÄRKUS Vaata standardi lõpus toodud kirjanduse loetelu. 
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